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Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2015 

1. PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 
Pasqyra e Pozicionit Financiar 

Me 31 Dhjetor 2015 

A K T I V E T Shenimet 2015 2014 
Aktivet Afatshkurtra 

~ Aktivet monetare 132,667 125,435 

1 Banka 4 111,748 104,516 
2 Arka 4 20,919 20,919 

~ Investime 0 0 

~ Te drejta tEl arkEltueshme 15,674,515 13,304,515 

1 Nga ak tiviteti i shfrylfiz imit 5 15,155,475 12,785,475 

2 Nila nNsite ekonomike brenda grupit 0 0 

3 Nqa njesitfi ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0 
4 Te tjera 6 519,040 519,040 

5 Kapital i nenshk ruar i papaguar 0 0 

~ Inventa rElt 0 0 

~ Shpenzime re shtyra 0 0 

~ TEl arkEltueshme nga re ardhurat e konstatuara 0 0 

I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA I 15,807,182 13,429,950 
Aktivet Afatgjata 

~ Aktive financiare 1,425,600 5,405,600 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0 

2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0 

3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku k a interesa pjesemarrese 0 0 
4 Tituj Ie huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0 
5 Tituj te tjere tfi mbajtur si aktive afatqjata 0 0 
6 Tituj Ie tjere te huadhenies 7 1,425,600 5,405,600 

~ Aktivet materiale 13,868,366 13,868,366 

1 Tok a dhe ndertesa 0 0 

2 Impiante dhe makineri 8 11 ,980,366 11,980,366 

3 Te Ijera Inslalime dhe pajisje 8 1,888,000 1,888,000 
4 Parapagime per ak live maleriale dhe ne proces 

~ Ativet biologjike 

0 0 

I 0 0 

~ Aktive jo materiale: 0 0 

~ Aktive tatimore tEi shtyra 0 0 

~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 0 0 

II TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 15,293,966 19,273,966 

AKTIVE TOTALE 31,101,148 32,703,916 

I 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar 

Me 31 Dhjetor 2015 (VAZHDIM) 
'Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014 

~ Detyrime afatshkurtra: 1,574,765 1,308,626 
1 Titujt e huamarr~s 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 0 
3 Arl<etime ne avance per porosi 0 0 
4 Te pagueshme per ak tivitetin e shfrytez imit 9 1,486 ,000 1,216,200 
5 Dettesa te pagueshme 0 0 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 0 0 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/s hendetsore 10 62,494 67,402 

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 11 26,271 25 ,024 
10 Te tjera te pagueshme 0 0 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 

~ Te ardhura te shtyra 0 0 

~ Provizione 0 0 
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 1,574765 1,308,626 

~ Detyrime afatgjata: 3605,600 5605,600 
1 Titujt e huamarrjes 12 3,605,600 

0 
5,605,600 

0 
0 

2 Det!Lrime ndaj institucioneve te k redise 
3 Arl<etimet ne avance per porosi 0 
4 Te pagueshme per ak tivitetin e shfrytezimit 0 0 
5 Deftesa te pagueshme 0 0 
6 Te paqueshme ndaj njesive ekonomike brenda gr'UjJit 0 0 

07 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 
8 Te tjera te pagueshme 0 0 

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 0 0 

~ Te ardhura te shtyra 0 0 

~ Provizione: 0 0 

~ Detyrime tatimore te shtyra 0 0 

Totali i Detyrimeve afatgjata 3,605,600 5,605,600 
DETYRIMET TOTALE 5,180,365 6,914,226 

~ Kapitali dhe Rezervat 0 0 

~ Ka~tali i Nenshkruar 13 100,000 100,000 

~ Primi i lidhur me kapitalin 0 0 

~ Rezerva rivleresimi 13 29,085 ,000 29,085,000 

~ Rezerva te tiera 0 0 

~ Fitimi i pashperndare 13 (3 ,395,311 (3 ,823,274 

~ Fitim I Humbla e Vitit 13 131!093 427,964 

Totali i Kapitaljt 25,920,782 25,789,690 
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 31,101 ,147 32,703,916 
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2. PASQYRA E PERFORMANCES 
Me 31 Dhjetor 2015 

Pasqyra e Perfonnances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014 
~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytilzimit 14 5,920,000 5,914,000 
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 0 0 
~ Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0 
~ Te ardhura til tjera te shfrytezimit 14 7,471 63,825 
~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 0 0 

1 L~nda e par~ dhe materiale te konsumueshme 
2 Te tjera shpenzime 

~ Shpenzime te personelit (4,507,558) (4,238,357) 

1 Paga dhe sh~rblime 15 (4 ,069,915) (3,796,520) 
2 Shpenzime Ie sigurimeve shoq~rore/shendetsore 15 ~437 , 643) (441 ,837) 

~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0 
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 16 0 0 
~ Shpenzime til tjera shfrytezimi 17 (1,288,820) (1,311,504L 
~ Te ardhura til tjera 0 0 

1 
T~ ardhura nga nj~site ekonomike ku ka inleresa pjes~marrese (paraqitur 
vec;mas I~ ardhural nqa niesite ekonomike brenda qrupit) 

2 T~ ardhura nga inveslimel dhe huaM e Ijera pjese e aktiveve afalgjala 
(paraqilur vec;mas te ardhural nga nj~site ekonomike brenda grupit) 

3 Inleresa I~ ark~tuesMm dhe I~ ardhura M Ijera t~ ngjashme (paraqitur 
vec;mas I~ ardhural nga njesil~ ekonomike brenda grupit) 

~ 
Zhvle resimi i a ktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

~ Shpenzime financiare 0 0 

1 
Shpenzime inleresi dhe shpenzime I~ ngjashme (paraqilur vec;mas 
shpenzimel per I'u paquar lek niesil~ ekonomike brenda qrupit) 

2 Shpenzime I~ liera financiare 
~ Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjet 
~ Fitimi/Humbja para tatimit 131,093 427,964 

~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 18 0 0 
1 Shpenzimi aklual i lalimil mbi fitimin 18 0 0 
2 Shpenzimi i lalim fitimil Ie shlvre 
3 Piesa e lalim fitimil Ie pjesemarrjeve 

~ Fitimi/Humbja e vitit 131,093 427,964 
~ Fitimi/Humbja per: 

Pronar~1 e njesise ekonomike m~m~ 
Inleresal/o-konlrolluese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015, 2014 
~ Fitimi/Humbja e v;tit 131,093 427,964 
~ Totali i te ardhural.€ te tjera gjitheperfshirese per v;tin 0 0 
~ Totali i te ardhural.€ gjithepenshirese per v;tin 131,093 427,964 

~ Totali i te ardhural.€/humbiel.€ gjitheperfshirese per: 
Pronarel e nj~sis~ ekonomike m~m~ 
Inleresat jo-kontrolluese 
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Posqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2015 

3 . . PASQYRA E FLUKSIT MONETAR 
Me 31 Dhjetor 2015 

Pershkrimi i Elementeve 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim / Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Zhvleresimi i ak tiveve afatgjata materiale 

Fluksi i mjeleve monetare i perfs hire ne aktivitetel investuese: 

Filim nga shitja e aktiveve afatgjala materiale 

. Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimel e shfrylezimit: 

Renie/(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te Ijera 

Renie/(rrilje) ne inventare 

Rritje/(renie) ne delyrimet e pagueshme 

Rritje/ (renie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neta nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfryti!zimit 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para nelo te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Ark etime nga shitja e ak tiveve afalgjata maleriale 

Pagesa per blerjen e investimeve Ie tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te Ijera 

Oividenle te arkeluar 

Mjete monetare neta nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Ark etime nga emetimi i k apitalit ak sionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua Ie arketuara 

Pagesa e kostove Ie transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Riblerje e ak sioneve te veta 

Pagesa e aksioneve Ie perdorura si kolaleral 

Hua te dhena 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

Interes i paguar 

Oividende Ie paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2015 

Efekti i luhatjeve Ie k ursit te kembimit te mjeleve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 2015 

2015 2014 

131,093 427,964 

-2,370 ,000 -943,855 

266,139 5,801 ,369 

-1,972,768 5,285,478 

0 0 

3,980,000 0 

-5,405,600 

-2,000 ,000 

1,980,000 -5,405,600 

7,232 -120,122 

125,435 245,557 

I 
I 

I 132,667 125,435
I 
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Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetar 2015 

4. PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPIT ALIT 
Me 31 Dhjetor 2015 
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~ jPozicioni fmanciarmi' 31 dhjetor2013 100,000 29,085,000 (4,196,579) 373,306 25,361 ,727 

iEfekh i ndryshnreve ne po'litikat kontabel 0 

~ 
Policioni fmanciar i lideklaruar me I 
jaoar 2014 

100,000 0 29,085,000 0 0 0 (4,196,579) 373,306 0 0 25,361,727 

TO ardhura totale gjithCpenshiri'se pcr 
vitin: 

0 

Shperndruja e titimit rete per periudhen 
kontabel 20 I 3 

373,306 (373,306) 0 

Frtimi I Humbia e viti! 427,964 427,964 

TO ardhura te tjera '!;jilhepenshiri'se: 0 
Totali i Ie ardhura gjitheperfshiri'se per 
vitin: 

0 

Transaksionet me pronarN e njesise 
ekonomike te njohura direkt ne kapital: 

0 

Totali i transa ksionevc me pronaret e 
njCsis. ekonomike 

0 

~ PozicioRi financiar me 31 dbjetor 20 14 100,000 0 29,085,000 0 0 0 (3,823,273) 427,964 0 0 25,789,691 

~ Policiooi financiarmll janar2015 100,000 0 29,085,000 0 0 0 (3,823,273) 427,964 0 0 25,789,691 

Totali i te ardhura gjithepenshirese per 

viti.n: 
0 

Shpemdarja e fitimit reto per periu:ltK;n 
kontabel 20 14 

427,964 (4 27,964) 0 

Frtuni I Hlunbja e vitit 13 1,093 131,093 
TO ardhura te tjera ,!;pthepenshirese : 0 
TO ardhura totale gjithepenshirese per 
vitin: 

0 

Transaksionet me pronaret e ojCsise 

ekonomike te njohura direkt ne kaJIital: 
I 0 

Totali i transaksioneve me pronaret e 
~ise ekonomike 

0 

~ PozicioRi financiarml 31 dhjetor2015 100,000 0 29,085,000 0 0 0 (3,395,309) 131 ,093 0 0 25,920.784 

Pasqyrat Financiare u aprovuan nga administratori i shoqerise : 
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Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2015 

5. ' SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE 

1-	 TE PERGJITHSHME 

Shoqeria "TOP GOLD" sh .p.k eshte e krijuar sipas vendimit Vendim Gjykate-24133 dt.13.07.2000 te te Rrethit 
Tirane dhe e regjistruar ne Regjistrin Tregtar dt 20.03.2005 

Aktiviteti kryesor i saj eshte : 

~ Veprmtari rad iofonike. 


Kapitali themeltar eshte : 100.000 leke me ortak te vetem Z. Eduard Poda. 


Perfaqesues ligjor eshte Z. Eduard Poda. 


2-	 PARI MET E PERGJITHSHME TE PASQYRAVE FINANCIARE 

(a) 	 Deklarata e parimeve kontabel 
Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin kontabel 
dhe tatimor ne Shqiperi. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 
"Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare" dhe "Standartet kombetare te Kontabilitetit" . 

(b) 	 Parimet e pregatitjes 
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te : 

• 	 Parimi i njesise ekonomi ke => mban ne lIogarite e saj aktivet,detyrimet dhe transaksionet ekonomike 
te veta 

• 	 Parimi i vijimesise => veprimtaria ekonomike e njesise raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne 
plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj 

• 	 Kompensimi => midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka 
vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

• 	 Kuptushmeria => Pasqyrave Financiare jane reali zuar per te qene sa me te plota dhe per te qene te 
qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme dhe te 

mjaftueshme e fushen e kontabilitetit. 

• 	 Materialiteti => eshte vleresuar dhe treguar kujdes qe PF te mos kene gabime materiale. 

• 	 Besushmeria => per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar duke zbatuar parimet e 

meposhteme : 
o 	 Parimin e paraqitjes me besnikeri 

o 	 Pari min e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
o 	 Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 

o 	 Pari min e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
o 	 Parimin e plotesi se duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 

o 	 Parimin e qendrushmeri se per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
o 	 Pari min e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

(e) 	 Monedha funsionale dhe raportuese 
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legjislacionin kontabel 
ne Shqiperi . 

3-	 POLITI KAT KONTABEL KRYESORE 

(a) 	 Aktivet Monetare 
Aktivet Monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne lIogarite bankare. 

(b) 	 Liogarite e arketueshme 
Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre. 
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Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2015 

.(e) Detyrime tregtare te tjera 

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre. 

(d) 	 Agtivet afatgjate materiale 
(i) Njohja dhe vleresimi 
Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga 
zhvleresimi (nqs ka) 
(ii) Amortizimi 
Amortizimi pasqyrohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne baze te metodes se vleres se 
mbetur per asetet e saj makineri dhe pajisje, mobilje dhe orendi , pajisje zyre dhe informatike e te tjera. 
Per perudhen ushtrimore 2015 shoqeria Top-Gold nuk ka IIogaritur amortizim per makineri dhe pajisje. 

(e) 	 Njohja e te ardhurave 
Te ardhuarat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te arketueshem dhe perfaqeson 
shumen e arketueshme per te mira ose sherbime te ofruara gjate aktivitetit normal, neto per zbritjet dhe 

taksat e lidhuara me shitjen. 

(f) 	 Monedhat e huaja 
Vleresimet ne monedha te huaja behen me kursin ne momentin e kryerjes se transaksionit, ndersa ne fund te 


vitit eshte bere rivleresimi me kursin edt. 31.12 .2015 te Bankes se Shqiperise. Diferencat jane paraqitur ne 


pasqyren e rezultatit . 

Kurset si me poshte jane: 


31.12.2015 31.12.2014 

Kurse e kembimit 

Euro/Leke 137.28 140.14 

USD/ Leke 125.79 115.23 

GBP/Leke 186.59 179.48 

Chf/Leke 126. 74 116.52 


(g) 	 Tatim fitimi 
Tatim fitimi, i njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte detyrimi tatimor i pritshem per te 

ardhurat tatimore te vitit duke perdorur normen e tatimit te miratuar ne diten e perga~itjes se bilancit 
kontabel. 

Mbeshtetur ne Ligjin Nr.8438, date 28.12.1998, "Per Tatimin mbi te Ardhurat", i ndryshuar. Neni 27/1, per 

vitin ushtrimor 2015 shoqeria ka mbartur humbjen tatimore te vitit ushtrimor 2012. 

4-	 MJETE MONETARE 

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e ekstrakteve te bankes dhe gjendjes se arkes ne 31.12.2015. 
Shoqeria ka IIogari bankare ne leke dhe ne valute . Per gjendjet ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks 

te Bankes se Shq iperise ne dt. 31.12.2015 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shoqerise. Gjendja e 

likuiditeteve sipas bankave me 31.12.2015 paraqitet si me poshte: 
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31 Dhjetol" 2015 31 Dhjetol' 2014 

Mjete mon e tare banke Banka Monedha 
Viera / 

Ekuivalenca ne 
ALL 

Viera / 
Ekuivalencane 

VaJute 

Vi era / 
Ekuivalenca ne 

ALL 

Viera / 
Ekuivalencane 

Valute 

Lloga ti rrjedhese 

Llogari rrjedhese 

L10gari rrjedhese 
L10gari rrjedhese 

UnionBank 

Union Dank 
TiranaBank 
TiranaBank 

ALL 

EURO 
ALL 

EURO 

111,748 

0 
0 

0 

0 
0 

104,516 

0 
0 
0 

0 

0 

TotaH ALL 111,748 0 104,516 0 

Mj e te monetare ne arke Monedha 

31 Dhjetor 2015 

Viera / VIera / 
Ekuivalenca ne EI<uivalencane 

ALL Valute 

31 Dhjetor 2014 

VIera / Viera / 
Ekuivalenca ne Ekuivalencane 

ALL Valute 

Arka 

Arka 

Arka 

ALL 

EUR 
USD 

20,919 
0 

0 
0 

20,919 
o 
o o 

Totali ALL 20,919 0 20,919 o 

5- KERKESA TE ARKETUESHME 
Shuma ne pasqyra perfaqeson detyrimin e te treteve ndaj shoqerise per fatura te palikujduara ne vlere 

15,155,475 ALL 

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 

Kerkesa te arketueshme 
Monedha 

Gazeta Shqip- Leke ALL 9,342,860 9,322,860 

Mercuri Shpk Leke ALL 1,968,050 1,968,050 

Valtelina shpk ALL 2,194,565 1.494,565 

K.E,I.T. ALL 1.650,000 

Totali 15,155,475 12,785,475 

G- TE TJERA KERKESA TE ARKETUESHME 
Shoqeria Top Gold ne fund te periudhes ushtrimore 2015, rezulton me tatim fitimi te mbipaguar me vleren 
519,040 ALL. 

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetorl2014 

Te tjera kerkesa te 

arketueshme Monedha 

Tatim Fitimi [ Parapaguar ALL 519,040 519,040 

Totali 519,040 519,040 

7- KERKESA TE ARKETUESHME AFATGJATE 

Gjate vi tit 2015 shoqeria Top-Gold ka dhene hua shoqeirse Top-Channel sh.a. me vleren 1,425,600 leke. 


31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 

llogari kerkese te 

arketueshme Monedha 

Hua Top Channel sh,a. ALL 1.425,600 5,405,600 

Totali 1,425,600 5,405,600 
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8- AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 

Pershkrimi 
Inst. 

tekllike,pajisje 

Illst. 
teknike,pajisje 
te Vleresuara 

Mjete 
Trallsporti 

Il1ventare 

ekollomike t e 
Vleresuara 

Pajisje 
Illformatike 

Totol 

Viera I<osto e AAM me ,01.01.2015 I 4,309,940 I 24,465,000 I I 4,720,000 I 33,494,940 

Shtesa gjate 2015 

Nxjerrje jashte perdorimit 

AAM me 31 dhjetor 2015 I 4,309,940 I 24,465,000 I I 4,720,000 I I 33,494,940 
Amortizimi i akumuillar 01.01.2015 I 2,115,574 I 14,679,000 I I 2,832,000 I 19,626,574 

Amortizimi I vi tit 2015 

NxjelTje jashte perdorimit 

Amortizimi I akllmuluar, 31 dhjetor 2015 I 2,115,574 I 14,679,000 I I 2,832,000 I 19,626,574 
Viera neto e AAM 2015 J 2,194,366J 9,786,000 I I 1,888,000 I 13,868,366 
VIera neto e AAM 2014 J 2,194,366J 9,786,000 I I 1,888,000 I 13,868,366 

9- LLOGARI TE PAGUESHME 
Ne kete ze jane perfshire detyrime te shoqerise ndaj furnitoreve te saj per mallra e sherbime . 

31 Dhjetor 2015 

Te pagueshme ndaj furnitoreve Monedha 

Thoma Kola -Leke ALL 670,000 

Erieta Coba ALL 240,000 

Top Albania Radio ALL 276,000 

Viktori Terpo ALL 300,000 

31 Dhjetor 2014 

615,000 
140,000 

211,200 
250,000 

TotaH 1,486,000 1,216,200 

10- DETYRIME NDAJ PUNONJESVE 
Ne kete ze jane perfshire detyrimet ndaj punonjesve dhe detyrimet e shoqerise per sigurime shoqerore e 
shendeteso re e muajit Dhjetor 2015. Me 31.12.2015, shoqeria nuk ka detyrime ndaj punonjesve. 

Detyrime ndaj punonjesve Monedha 

Te pagueshme ndaj punonjesve ALL 

Sigurime shoqerore dhe shendetsore ALL 

Totali 

11- DETYRIME TATIMORE 

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 

62,493 67,402 

62,493 67,402 

Ne kete ze jane perfsh ire detyrimet e shoqerise per Tatim mbi te ardhurat personale te muajit Dhjetor 2015. 

Detyri
Tabm mbi te a

Tatim fitmi 

me ndaj buxhetit 
rdhurat personale 

TotaH 

Monedha 

ALL 

ALL 

31 Dhjetor 2015 

26,271 

26,271 

31 Dhjetor 2014 

25,024 

25,024 
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Top Gold sh.p.k. 

Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2015 

12- HUAMARRJE TE TJERA 

Shoqeria Top Gold per vitin ushtrimor 2015 ka marre hua prej 3,605,000 Leke 

Huamarrje te Tjera 

31 Dhjetor 2015 

Monedha 

31 Dhjetor 2014 

Hua te tjera ALL 3,605,600 5,605,600 

Totah 3.605.600 

13- KAPITALI I VET 

a. Kapitali I nenshkruar 
Kapitali i regjistruar ne gjykate eshte 100.000 leke. 

b. 	 Fitime ose humbje te mbartura 
Pasqyrohet ne bilanc me vleren (3,395,311) leke dhe pasqyron humbjen e viteve te kaluara. 

c. 	 Fitime ose humbje te ushtrimit 
Fitimi pasqyrohet ne bilanc me vleren 131,093 leke qe perfaqeson rezultatin neto te shoqerise per 
periudhen ushtrimore 01 Janar 2015 - 31 Dhjetor 2015 . 

14- TE ARDHURAT 

Te ardhurat jane realizuar nga aktiviteti kryesor i shoqerise. Per vitin 2014, zeri "Te Ardhura nga veprimtaria e 
shfrytezimit" eshte riparaqitur sipas SKK te permiresuara. 

Te ardhurat 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 

Monedha 

Te ardhurat nga shitjet ALL 5,920,000 5,914,000 

Te ardhura nga veprimtarite e shflytezimit ALL 7,471 63,825 

TotaJi 	 ALL 5.927,471 5.977.825 

15- SHPENZIMET E PERSONELIT 

Ky ze perfshin shpenzimet e personelit qe lidhen me pagat si dhe shpenzimet per sigurim~ shoqerore e 
shendetesore pjesa qe i takon punedhenesit. 

ShEenzimet e Personelit 	 31 Dhjetor 2015 31 Dhietor 2014 

Monedha 


Shpenzimet per pagat ALL ( 4.062,546) (3.796,520) 

Sigurimet shoqerore shendetsore ALL (437,541) (441,837) 


Totali 	 ALL (4.500,087) (4,238.357) 
. . 

16- SHPENZIME AMORTIZIMI 


Per vitin ushtrimor, shoqeria nuk ka lIogaritur amortizim dhe zhvleresime per Aktivet Afatgjate. 
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Top Gold sh.p.k. 
Shenime per Pasqyrat Financiare me 31 Dhjetor 2015 

17- BLERJE MALLRASH DHE SHERBIMESH 

Ne kete ze perfshihen te gjithe shpenzimet e kryera per veprimtarine e shfrytezimit 

Mallra, lende te para dhe sherbime dhe 
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 

Shpenz. te Tjera nga yep. e shfrytezimit 

Qira 
Mirembajtje dhe riparime 
Te tjera 
Shpenzime per sherbimet bankare 
Taksa dhe tarifa vendore 
Tatime te tjera (AKEP+KKRT) 
Gjoba dhe demshperblime 
Humbje nga kembimet&perkthimet valutore 

Totali 

Monedha 

ALL 
ALL 
ALL 
ALL 
ALL 
ALL 
ALL 
ALL 

ALL 

(959,800) 
0 

(5,000) 
(5,850) 

(15,120) 
(273,050) 

(30,000) 

(1,288,820) 

(955,400) 
0 

(511) 
(13.153) 
(15,120) 

(327,300) 
0 

(21) 

(1,311,504) 

18- REZULTATI TATIMOR 

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 

Rezultati tatimor 

Fitimi para tatimit 

Shpenzime te panjohura 

Mbartje humbje vitet paraardhese 

Monedha 

ALL 

ALL 

ALL 

131.093 
30,000 

(1.847,199) 

427,964 

0 

(2,275,163) 

Fitimi fiskal ALL (1,686,106) (1,847,199) 

Tatim fitimi (15 %) ALL 

Fitimi Neto ALL (1,686,106) . (1,847,199) 

Shpenzime te panjohura 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014 

Monedha 

Gjoba dhe demshperblime ALL (30,000) o 
Te tjera ALL o o 

Totali ALL (30,000). o 

19- NGJARJE PAS DATES SE RAPORTIMIT 

Nuk ka asnje ngjarje te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregullime apo shplegime ne keto 
pasqyra fmanciare. 

Hartuesi i Pasqyrave Financiare 
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